
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ Rita Levi –Montalcini” 

P.zza S.Francesco,1 Lucignano (AR) Tel. 0575 / 836144  
e-mail aric833008@istruzione.it - aric833008@pec.istruzione.it 

                          Codice fiscale 92031960518 – sito web iclucignano.edu.it 
 

Prot. n. 1019/VII 

                    All’Amministrazione trasparente 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        All’albo 
                                                                                                     Agli atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’assenza di un collaboratore scolastico, in servizio a tempo indeterminato nel plesso di questa istituzione 

scolastica; 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i 

dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale 

collaboratore scolastico; 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro 

collaboratore scolastico; 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico 

assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro/nelle altre sedi 

dell’istituto per altri colleghi assenti dal servizio; 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 

continuità è indispensabile; 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione del MIUR ; 

Vista la graduatoria per chiamate d’urgenza per supplenze brevi inferiori a 7 giorni collaboratori scolastici prot. 

847/VII del 24/02/2024, 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve collaboratore scolastico per n. 18 H per il giorno 

04/03/2024 alla                        sig.ra  Cacioli Sonia presente nella graduatoria di cui sopra. 

 

                                                                                       Il Dirigente Scolastico  

                                                                                        Dott. Cristiano Rossi 
                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                                  dell’art.3, comma 2   del decreto legislativo n. 39/1993 

 

mailto:aric833008@istruzione.it
mailto:aric833008@pec.istruzione.it

